

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 25/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: informační oddělení

DNE: 11. dubna 2024

Vážený pan

XXX XXX

XXX

XXX

žadatel: XXX XXX, narozený XXX  
bytem XXX

Vážený pane XXX,

Okresní soud v Bruntále obdržel 6. 4. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ve které žádáte:

Pro upřesnění uvádím, že předmětem mé žádosti jsou rozhodnutí o žalobě, kterou se žalobce domáhal

1. nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona<sup>1</sup>
2. nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9 zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů<sup>2</sup> nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání<sup>3</sup>
3. nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal diskriminační rozvázání pracovního poměru
4. kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajícího např. ze zákoníku práce<sup>4</sup>) a v souvislosti s tímto nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení § 109 a násl. zákoníku práce) apod.

Pokud žalobce využil opravného prostředku a rozhodnutí bylo zrušeno, žádám jak o všechna zrušená rozhodnutí, tak o rozhodnutí konečné.

Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytnu v anonymizované formě rozsudky pod č.j.

- 1) Krajského soudu v Ostravě 16 Co 178/2018-176
- 2) Okresního soudu v Bruntále 11 C 7/2016-153
- 3) Krajského soudu v Ostravě 16 Co 128/2016-555
- 4) Okresního soudu v Bruntále 11 C 120/2011-501

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 10. dubna 2024

JUDr. Leoš Kudlík v. r.  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Přílohy:

- 1) Rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě 16 Co 178/2018-176
- 2) Rozhodnutí Okresního soudu v Bruntále 11 C 7/2016-153
- 3) Rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě 16 Co 128/2016-555
- 4) Rozhodnutí Okresního soudu v Bruntále 11 C 120/2011-501

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová